

نقل و انتقالات

تونالی، یک خرید هوشمندانه دیگر از سوی کلاگها

نیوکاسل در مسیر مخالف پاری سن ژرمن

ساندرو تونالی ستاره ایتالیایی میلان به تیم نیوکاسل پیوست و خرید جدید این تیم انگلیسی لقب گرفت. نیوکاسل که از زمان مالکیت کنسرسیوم عربستانی خریدهای زیاد اما عاقلانه‌ای در فوتبال انگلیس انجام داد و در نهایت نیز سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را به دست آورد، همچنان این روند هوشمندانه در خرید بازیکنان را ادامه می‌دهد.

از بین باشگاه‌های ثروتمندی که حامیان حکومتی بویژه از کشورهای عربی دارند نیوکاسل کاملاً در مسیری متفاوت از پاری سن ژرمن قرار دارد. انتقال تونالی با ۸۰ میلیون یورو به نیوکاسل البته که با رقم بالایی صورت گرفته است اما تونالی یک بازیکن ۲۳ ساله و آینده‌دار است که در بهترین فصل فوتبالی خود از میلان جدا شده است. این هافبک همه‌کاره نقشی کلیدی در رسیدن میلان به نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا داشت. او هم شخصیت و هم کیفیت لازم برای درخشیدن در لیگ برتر و زیر نظر ادی هاورس مربی نیوکاسل را دارد. این انتقال اما برای میلان یک فاجعه کامل به حساب می‌آید، دست کم از نظر هواداران این تیم. تونالی از بچگی طرفدار روسونری بود و بعد از شروعی نه چندان خوب در سن سیرو، توانست جایگاه خود را در ترکیب اصلی تیم به دست بیاورد و تبدیل به یکی از مهمترین بازیکنان میلان شود، بعضی حتی او را مهمتر از رافائل لیاو در تیم قرمزپوش شهر میلان می‌دانستند.

مالکان میلان قطعاً خواهند گفت که آنها از فروش بازیکنی که دو سال پیش با مبلغ ۲۷ میلیون یورو خرید شده‌اند سود سرشاری به دست می‌آورند اما اگر این درآمدزایی صرف خرید بازیکنانی در حد و اندازه‌های تونالی نشود، هواداران میلان، هرگز مدیران باشگاه را نخواهند بخشید. بعد از جدایی پائولو مالدینی مدیر محبوب باشگاه، حالا جدایی تونالی که در نقش قلب میلان درون زمین بود، هواداران این تیم را به شدت آزرده خاطر کرده است. بسیاری از طرفداران معتقدند اگر مالدینی در میلان مانده بود، اجازه نمی‌داد مالکان باشگاه تونالی را بفروشند. گفته می‌شود خود تونالی هم مایل به ترک میلان نبوده و به اجبار فروخته شده است. روبرتو مانچینی، مربی تیم ملی ایتالیا گفت پیوستن ساندرو تونالی به نیوکاسل جای حسرت دارد. نیوکاسل ابتدا در پی نیکولو بارالا بود، اما اینتر سرسختانه اعلام کرد ستاره خط میانی خود را نمی‌فروشد. به این ترتیب بود که باشگاه انگلیسی سراغ میلان رفت تا تونالی را از این تیم بگیرد. تونالی در زمانی تست‌های پزشکی را پشت سر گذاشت تا در روزهای آتی به‌طور رسمی به نیوکاسل ملحق شود. روبرتو مانچینی، مربی تیم ملی ایتالیا که در لیگ برتر هم مربیگری کرده، در این باره گفت: «از یک طرف جای حسرت است. اگر بازیکنی به خوبی و جوانی تونالی ایتالیا را ترک کند، یعنی یک مشکلی وجود دارد. اما از نظر فنی، بازی در لیگ برتر به سود تونالی است و برایش خوب است.»



پی اس جی

تیریک سرد به مسی!

لیونل مسی چند هفته قبل به صورت رسمی از باشگاه پاری سن ژرمن جدا شد و با قراردادی دو سال و نیمه به مبلغ ۱۵۰ میلیون دلار به اینترمیامی پیوست. فوق ستاره آرژانتینی در شرایطی به اینترمیامی پیوست که در هفته‌های پایانی لیگ فرانسه دچار چالشی جدی با هواداران پاری سن ژرمن شده بود. باشگاه پاری سن ژرمن دیروز ویدیویی از لحظات به یادماندنی مسی در تمرینات و مسابقات با پیراهن پی اس جی منتشر کرد و در پیامی کوتاه خطاب به مسی نوشت: «تولدت مبارک لئو!»



میسون مانت

منچستر یونایتد ناراضی از مذاکرات

به گزارش ساموئل لاکهرست از منچستر اوتینگ نیوز، منچستر یونایتد به دلیل طولانی شدن روند مذاکرات بر سر انتقال میسون مانت، از جلسی ناراضی است. به خاطر بالاترین کفایتی‌ها و بودجه محدود کاهش یونایتد در طول مذاکرات، سرخ‌پوشان از روند مذاکرات ناراضی هستند و دست پایین تر را دارند. با این حال در منچستر بر این باورند که قیمت درخواستی جلسی برای مانت که قراردادش در سال آینده به اتمام می‌رسد، بسیار گران است.



پدروردریگز

گزینه جدید عربستان

فوتبال عربستان توقف ناپذیر نشان می‌دهد. پس از اینکه کریستیانو رونالدو راهی النصر شد، راه برای سایر فوتبالیست‌های اروپایی باز شد و در هفته‌های اخیر شاهد انتقال‌های بزرگی به باشگاه‌های سعودی بوده‌ایم. حال خبر می‌رسد که پدروردریگز نیز هدف بعدی تیم‌های عربستانی است. این بازیکن محصول آکادمی لاماسیا است که در بهترین بارسلونای تاریخ زیر نظر پپ گواردیولا و همراه با لیونل مسی خوش درخشید و پس از بازی برای رم دو فصلی است که در لاتزیو حضور دارد.

ایده از اروپا، اجرا در خاورمیانه

سوپرلیگ در عربستان



ایمان گودرزی خبرنگار

لیگ عربستان در حال متحول کردن دنیای فوتبال است. تمام هزینه‌های گزاف و حرکات غیر قابل پیش‌بینی آنها در چهارچوب برنامه‌ای برای میزبانی جام جهانی ۲۰۳۴ است. قرارداد با کریستیانو اولین گام عربستانی‌ها برای شروع پروژه عظیم خود بود.

در ۳۰ دسامبر ۲۰۲۲، النصر آمدن کریستیانو رونالدو به لیگ عربستان را به صورت رسمی اعلام کرد. این انتقال نه تنها گرانقیمت‌ترین خرید تاریخ از نظر دستمزد (۵۰۰ میلیون یورو حقوق و پورسانت) بود، بلکه اولین گام برای تبدیل شدن عربستان سعودی به مرکز توجهات در بازار فوتبال جهان بود. «فکر می‌کنم لیگ عربستان می‌تواند یکی از پنج لیگ برتر جهان باشد.» ستاره پرتغالی چند ماه پس از ورودش به عربستان سعودی، این اظهارات را بیان کرد و نسبت به اتفاقاتی که در عربستان در حال وقوع است همه را آگاه کرد. چیزی که این هفته در لندن رخ داد بهترین نمونه برای نشان دادن وجهه اصلی عربستان سعودی برای تقویت لیگ خودش با نقل و انتقالات چند میلیون دلاری با حقوق معاف از مالیات آن است. دو نماینده صندوق

سرمایه‌گذاری عمومی عربستان (PIF) و نمایندگان چهار باشگاه بزرگ فوتبال انگلیس ترتیب ملاقاتی را با هم دادند به علاوه اینکه سفرای فوتبال عربستان جلسات متعددی را در پایتخت انگلیس با عوامل و نمایندگان تقریباً تمامی باشگاه‌های لیگ برتری برگزار کرده‌اند تا علاقه خود را برای جذب چند ستاره این لیگ اعلام کنند. در حال حاضر، سطح بالای بازیکنان لیگ انگلیس سعودی‌ها را به بازار این کشور جذب کرده است، اگر چه بازیکنان دیگر لیگ‌ها از زیر دست عربستانی‌ها فرار نکرده‌اند. موراتا، راکیتیچ، لوسلسو، ماریانو، آیوز، گریزمان، سائول... از جمله فوتبالیست‌هایی هستند که در لیست خرید سران عربستانی از لیگ‌های دیگر قرار دارند.

رویه صندوق سرمایه‌گذاری عربستان سعودی به این صورت است که به هر تیم سه ستاره در سطح جهانی اضافه خواهد شد. هزینه این عملیات به طور کامل پرداخت می‌شود (انتقال، حقوق و پورسانت) و آن بازیکنان را در باشگاه‌های مختلف توزیع می‌کنند. مسئولیت بقیه بازیکنان برعهده سران باشگاه‌های تیم‌ها است. شاهزاده عبدالعزیز بن ترکی الفیصل وزیر ورزش عربستان سعودی در ۵ ژوئن از انتقال مالکیت باشگاه‌های الاتحاد، النصر، الاهلی و

الهلال به صندوق سرمایه‌گذاری عمومی خبر داد که مالک آن خودش خواهد بود. به عبارتی ۷۵ درصد از هر باشگاه در دست صندوق سرمایه‌گذاری است و بقیه تیم‌ها به صورت خصوصی اداره خواهند شد.

آنها با این پروژه به دنبال افزایش درآمد لیگ فوتبال عربستان از ۴۵۰ میلیون ریال (۱۱۰ میلیون یورو) به بیش از ۱۸۰۰ میلیون ریال (۴۴۰ میلیون یورو) در سال هستند.

قبلاً ایالات متحده و چین چنین پروژه‌هایی را رهبری می‌کردند اما حالا عربستان سعودی به بازار نوظهور فوتبال جهان تبدیل شده است. تمام این سرمایه‌گذاری چند میلیون دلاری به رهبری خانواده سلطنتی سعودی، یک کمپین بازاریابی با هدف برگزاری جام جهانی ۲۰۳۴ است، زیرا همان‌طور که دولت عربستان سعودی این پنجشنبه اعلام کرد، آنها برای کسب میزبانی جام جهانی ۲۰۳۰ تلاش می‌نمایند. علاوه بر استراتژی بازاریابی، یک جنبش ژئوپلیتیکی نیز پشت این پروژه وجود دارد. رهبران عربستان سعودی می‌خواهند لیگ کشورشان را به قدرتمندترین لیگ آسیا و همچنین مرکز فوتبال جهان عرب تبدیل کنند. تا این لحظه این پروژه به نحوی پیش رفته که آنها به این باور رسیده‌اند که حالا بخشی از فوتبال جهان زیر پای آنها قرار گرفته است.

عربستانی‌ها با این پروژه به دنبال افزایش درآمد لیگ فوتبال عربستان از ۴۵۰ میلیون ریال (۱۱۰ میلیون یورو) به بیش از ۱۸۰۰ میلیون ریال (۴۴۰ میلیون یورو) در سال هستند

سوژه

مسی سکوتش را شکست

رابطه ام با هواداران پاریس شکرآب بود

از ابتدای فصل مشخص شده بود که مسی قرار نیست به پیشنهاد تمدید قرارداد پاریسی‌ها جواب دهد و همین موضوع باعث شده بود که رابطه ستاره آرژانتینی با هواداران تیم پایتخت فرانسه کم کم به سوی تاریکی برود. بعد از سفر آخر فصل لیونل مسی به عربستان، روابط دارنده هفت توپ طلا با سران و هواداران پی‌اس‌جی به بدترین حالت خودش رسید. او به خاطر این سفر بدون هماهنگی در ابتدا دو هفته محروم شد، اما در ادامه بخشیده شد و به تمرینات تیم بازگشت. هواداران

پاری سن ژرمن اصلاً نتوانستند مسی را بابت این حرکتش ببخشند تا اینکه حتی کریستوف گالتیه و مارکینیوس نیز سعی در آرام کردن این هواداران خشمگین داشتند. در واقع، هواداران پاری سن ژرمن انتظار داشتند تا با مسی به قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا برسند، اما در نهایت به این آرزوی خود نرسیدند تا اینکه به طور واضح، ستاره سابق بارسلونا را در پارک دو پرنس هو کردند. مسی در واکنش به این اتفاق به RMC گفت: «در ابتدا همه چیز عالی بود. من پیام‌های محبت‌آمیز و انگیزشی

زیادی دریافت کردم، اما در ادامه، رفتار بعضی از مردم و هواداران با من عوض شد. البته اکثر مردم، هنوز خیلی خوب با من رفتار می‌کردند. دوست نداشتم این اتفاقات رخ دهد اما رفته رفته یک شکاف بزرگ میان من و هواداران پاری سن ژرمن به وجود آمد. این اتفاقات حتی برای امپایه و نیمار نیز رخ داد. این جزئی از رفتار آنها با بازیکنان است و برای برخی اهمیت ندارد که بازیکنان چقدر در این باشگاه تلاش می‌کنند. اما من هیچ وقت هواداران واقعی را فراموش نمی‌کنم.»

